
Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides, 10
(23440) Baeza España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SG/CON/SUM/1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baeza.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de productos de droguería, higiene y equipos de protección
individual sanitarios con dos entregas semanales para cada centro dependiente del Excmo.
Ayuntamiento de Baeza y sus Organismos Autónomos

Contrato de suministro de productos de droguería, higiene y equipos de protección individual sanitarios con dosDescripción 
entregas semanales para cada centro dependiente del Excmo. Ayuntamiento de Baeza y sus Organismos Autónomos
Valor estimado del contrato 176.132,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.521,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.776,93 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
18424300 - Guantes desechables.
19520000 - Productos de plástico.
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
24311900 - Cloro.
24312220 - Hipoclorito de sodio.
24452000 - Insecticidas.
24455000 - Desinfectantes.
31410000 - Pilas.
33141118 - Toallitas húmedas.
33700000 - Productos para la higiene personal.
33711130 - Colonias.
33711520 - Geles de baño.
33711540 - Cremas o lociones de parafarmacia.
33711610 - Champúes.

http://www.baeza.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


33760000 - Papel higiénico, pañuelos, toallas y servilletas.
39222110 - Cubiertos y platos desechables.
39224300 - Escobas y cepillos y otros artículos de limpieza del hogar.
39224320 - Esponjas.
39225300 - Cerillas.
39513200 - Servilletas de mesa.
39525800 - Bayetas.
39560000 - Artículos textiles diversos.
39811100 - Ambientadores.
39821000 - Limpiadores con amoniaco.
39831200 - Detergentes.
39831210 - Detergentes para lavavajillas.
39831220 - Agentes desengrasantes.
39831300 - Limpiasuelos.
39832000 - Productos para el lavavajillas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de UN AÑO, del 7 de julio de 2024 al 6 de julio de 2025.

Lugar de ejecución
Edificios enumerados en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Según documento adjunto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Detergentes, limpiadores, lejías y abrillantadores

Detergentes, limpiadores, lejías y abrillantadoresDescripción 
Valor estimado del contrato 43.276,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.276,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.063,88 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d33e5c0-1026-4611-bcbc-b2098d63e84c


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 20.920,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.009,78 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

QUIMICOS COBOS MEGÍAS S.L.
NIF B18502187
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Cerro del Chato, calle Nueva, s/n
(18327) LÁCHAR (GRANADA) España

Contacto

Teléfono +34 958457219
Correo Electrónico quimicoscobosmegias@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.920,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.314 EUR.

Motivación

Motivación Según documento adjunto.
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Su formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de recursos contractuales administrativos de Andalucía



Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 11:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2024 a las 11:00 horas
Fecha orientativa. La fecha definitiva se publicará en el
perfil del contratante del Excmo. Ayuntamiento de
Baeza

C/ Castelar, nº 22
(41001) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de quince
días naturales, contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 11:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

PASAJE CARDENAL BENAVIDES 10
(23440) Baeza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2024 a las 11:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(23440) Baeza España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zOBAxU74BbgZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zOBAxU74BbgZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100*(DP/DM)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013485508 |  2024-000627079 | Fri, 07 Jun 2024 13:36:41:826 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87830036374694787670143829673515945224 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


